ВЕРХОТУРСКАЯ РАЙОННАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

25 июля 2024 г.  № 24/109

г. Верхотурье

О применении средств видеофиксации на выборах депутатов Думы

городского округа Верхотурский 8 сентября 2024 года

В целях обеспечения открытости и гласности в деятельности

избирательных комиссий, руководствуясь Порядком применения средств

видеофиксации, а также хранения соответствующих видеозаписей на

выборах в органы государственной власти Свердловской области, органы

местного самоуправления и референдумах в Свердловской области,

утвержденным постановлением Избирательной комиссии Свердловской

области от 2 августа 2023 года № 20/124 «О Порядке применения средств

видеофиксации, а также хранения соответствующих видеозаписей на

выборах в органы государственной власти Свердловской области, органы

местного самоуправления и референдумах в Свердловской области»,

Верхотурская районная территориальная избирательная комиссия

р е ш и л а:

1. Применить средства видеофиксации на выборах депутатов Думы

городского округа Верхотурский 8 сентября 2024 года в помещениях для

голосования всех избирательных участков.

2. Организовать применение средств видеофиксации в соответствии с

Порядком применения средств видеофиксации, а также хранения

соответствующих видеозаписей на выборах в органы государственной власти

Свердловской области, органы местного самоуправления и референдумах в

Свердловской области, утвержденным постановлением Избирательной

комиссии Свердловской области от 2 августа 2023 года № 20/124.

3. Направить настоящее решение в информационное управление

Избирательной комиссии Свердловской области для размещения на

официальном сайте Избирательной комиссии Свердловской области,

разместить на сайте Верхотурской районной территориальной избирательной

комиссии.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

председателя Комиссии Сиворакшу И.А.

Председатель

Верхотурской районной

территориальной избирательной

комиссии

И.А. Сиворакша

Секретарь

Верхотурской районной

территориальной избирательной

комиссии

Ю.А. Серенко